lsl.Ât)a, no :'i,\1 ri
ill)t Ir Lfic tst.1:]'t,;(l

tNEXtGtBtUDADE DE LrCrrAçÃO Ne OOt/2023
CoNTRATO Ne 003/2023

PRE5TAçÃO DE 5ERVIçOS ]URÍDICOS

QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI, E O

ADVOGADO AFRÂNIO KLEBE DE

BRITO JÚNIOR, NA FORMA ABAIXO.

Contrato que entre si cêlebram, de um lado â CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCÁ,

ESTADO DO PIAUí, Poder Legislativo do Município, CNPJ: O1.778.353/OOOI-80, estabelecida
nesta cidade na Rua Cel..Joaquim Onofre de Cerqueira, ns 350, CEP: 240 000, Centro,
neste ato representada pelo seu Presidente, vereador JOSÉ CARDOSO DE BRITO, CPF ne

855.500.603-10, residente nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e, de

outro lado, o Advogado AFRÂN|O KLEBE DE BRITO JÚNloR, brasileiro, inscrito na oAB-Pl
sob o ne 6872 e no CPF ne 978.400.333-34, com endereço na Rua Santa Luzia, ne 983, CEP:

@24O-OOO, Bairro Centro, Pirâcuruca-Pl, dorevante dênominedo CONTRATADO, justam e

acordam o presente instrumento, conforme cláusulas e condições seguintes:

CúUSULA PRIMEIRA- Do oBJETIVo Do coNTRATo: o presente contrato tem como objeto
a prestação de serviços especializados em advocacia (assessoria, consultoria e contencioso
jurídico) consistente, sobretudo, no acompanhamento de atos legislativos e

ad m in istrat ivos, bem como consultoria aos vereadores no tocante aos projetos de leis a

serem objeto de deliberação pela cÂfuaRn MUNIcIPAL, além da propositura de ações

cabíveis em que esta Câmara figurar como demandada.

CúUSULA SEGUNDA _ DO VALoR Do CoNTRATO Pelos seus serviÇos, o CONTRATADO

receberá da CONTRATANTE o valor mensalde RS 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) até
o dia 30 de cada mês, via transferência em conta bancária fornecida pelo CONTRATADO,

mediante a apresentação de Nota Fiscal Eletrônica de Prestação de Serviços.

Parágrafo único: Ta I remuneração não exclui, em benefício do CONTRATADO, a decorrente
de eventual sucumbência da parte adversa, em caso de necessária intervenção judicial.

CúUSULA TERCETRA - DA DoTAcÃo E Do EMPENHo: As despesas decorrêntes deste
Contrato correrão às expensas da Câmara Municipal de Piracuruca-Pl, sob o Elemento de
Despesa: 33.90.36.

cúusurA euARrA - DA vrGÊNcrA: o presente Contrato terá duração de 12 (doze) meses,

com início em 01/01/2023 e término em 3L17212023, podendo o mesmo ser prorrogado a

critério das partes.

CúUSULA OUINTA - DA REsclsÃo: As partes poderão, a qualquer época, rescindir o
presente termo, sem que ocorra qualquer ônus

Fuâ Cel. roaqurm OnoÍÍ€ de CeÍquêira ne 35O-Centro CEP 64Z4GO@ Prra(uruca Plaui
Foner (a6)3343 1161- cNPl: o1.778.353/0001 80 - tmail: cmpiÍacuÍu.a.pi@tíndil.(om

. 1r1,\lt ! \1i :t:r :,.,1 l

PIRaCURUCA

i \\,i)tlli \1i r.:r1 l '.,1 )

PIRACURUCA
t§ LÂl)() D(i I't,1'lll

i'ill)Llt | [(jl\l §i 1,,'()

CLAUSULA SEXTA - DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Piracuruca , Estado do Piaui,
como único competente para dirimir quaisquer dúvidas ou questões deste Contrato.

E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o presente
instrumento, em o2(duas) vias de igual teor que, depois de lido e achado conforme, vai
assinado pelas partes e testemunhas abaixo, a tudo presêntes.

Piracurucê-Pl, 02 de janeiro de 2023

í
JOSE CARDOSO DE BRIÍO

Presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-Pl
CONTRATANTE

AFRANIO KLEBE DE tuinado de íoímà diei'ôrpor

- AFRANIO KI TBÉ DI BRIIO
'UNIORBRITO J U N IOR Dàdos: ro21.or 04 os.iE 50 {t,oo,

AFRÂNIO KLEBE DE BRITO JÚNIOR

Advogado OAB-Pl ne 6872
CONTRATAOO

r Eir,rv-no BEPrp ÊuvÉf ,)E- (l^,Çl-D

eÉà lVt,we Fr_2 lir,tn &*trirr+r cPF: !úz.226 Ws-21

Ruô Cêl ,o.quim OnoÍÍ€ de cerqueara ne 350-Centro - CtP:6424GOm - pirâau ruca piaui
Fone | (86) 334 3-1161 - cNPl | 01.77E.353/m01-80 - Emdil: cmpnacu Íuca.pi@t màil. com

TESTEMUNHAS:

,rr. )ag.»06.é62-0Q